АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 марта 2021 года                        село Новицкое                                                № 9

О внесении изменений постановление от 09 июня 2016 года № 88 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в Новицком сельском поселении
на 2016 – 2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 29.06.2018 № 378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», руководствуясь Уставом Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, администрация Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление от 09 июня 2016 г. № 88 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в Новицком сельском поселении на 2016 – 2020 годы» (в редакции от 20.01.2020
№ 1) следующие изменения:
1.1.	Наименование постановления изложить в новой редакции:
«Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в Новицком сельском поселении на 2016-2023 годы»;
1.2.	Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:
«1. Утвердить муниципальную программу "Противодействие коррупции в Новицком сельском поселении на 2016-2023 годы" (прилагается).»
1.3.	Наименование муниципальной программы изложить в новой редакции: «Муниципальная программа "Противодействие коррупции в Новицком сельском поселении на 2016-2023 годы"»
1.4.	Статью 4 изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение Программы
Объемы финансовых средств бюджета Новицкого сельского поселения, предусмотренных на реализацию мероприятий Программы, подлежат ежегодному уточнению с учетом утвержденных на предстоящий период расходов местного бюджета.»

1.5.	Статью 5 изложить в следующей редакции:
«5. Программные мероприятия
5.1. Не требующие финансирования

	мероприятие
	исполнитель
	срок исполнения

	1
	Предоставление Сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представителю нанимателя представляют по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки
	гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы;
муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы.
	при поступлении на муниципальную службу;

- ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным;

	2
	Предоставление Сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	Муниципальные служащие, замещающие должности, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения
	в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

	3
	Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера служащих, замещающих должности, замещение которых влечет за собой размещение таких сведений, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте органа местного самоуправления Новицкого сельского поселения
и предоставление средствам массовой информации для опубликования
	должностное лицо, осуществляющее функции кадровой службы
	в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи

по запросам

	4
	Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых при поступлении на муниципальную службу и лицами замещающими должности, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения
	должностное лицо, осуществляющее функции кадровой службы

	в случаях предусмотренных положением, утвержденным постановлением администрации Новицкого сельского поселения от 21.11.2018 N 47

	5
	Соблюдать ПРАВИЛА служебного поведения муниципальных служащих органов местного самоуправления Новицкого сельского поселения, утвержденные постановлением от  26.10.2009 г. № 97
	муниципальные служащие
	постоянно

	6
	Рассматривать вопросы, связанные с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах МСУ
	комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
	в случаях предусмотренных положением, утвержденным решением муниципального комитета Новицкого сельского поселения от 27.11.2014  № 49

	7
	Анализ сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими Новицкого сельского поселения
	ответственный за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений
	в течение третьего квартала года подачи сведений

	8
	Актуализация сведений личных дел, лиц замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе сведений, содержащихся в анкетах
	должностное лицо, осуществляющее функции кадровой службы
	ежегодно

	9
	Проведение антикоррупционной экспертизы (в том числе независимой) проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов, подлежащих включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов на коррупциогенность, устранение коррупциогенных факторов
	администрация
	постоянно по мере издания проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов

	10
	В установленном законом порядке публиковать в газете «Новицкий Вестник» и на официальном сайте Новицкого сельского поселения принятые нормативные правовые акты, направлять их в уполномоченный орган
	администрация
	постоянно по мере издания

	11
	Обеспечение своевременного принятия муниципальных правовых актов по противодействию коррупции в случаях, предусмотренных федеральными законами, актами Президента РФ, Правительства РФ
	администрация
	постоянно по мере обновления законодательства

	12
	Заслушивание на совещаниях вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) Администрации и ее должностных лиц
	муниципальные служащие
	1 раз в квартал

	13
	Размещение информации о муниципальных учреждениях на официальном сайте Администрации в сети Интернет
	администрация
	по мере обновления

	14
	Обнародование общественно значимой информации о деятельности органов местного самоуправления по реализации мероприятий, направленных на противодействие коррупции
	администрация
	по мере поступления

	15
	обновление и размещении информации о деятельности органов местного самоуправления на официальном сайте Новицкого сельского поселения
	администрация
	по мере поступления

	16
	Обеспечение принципа открытости и прозрачности в сфере закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд поселения
	администрация
	В случаях предусмотренных Федеральным законом № ФЗ-44 от 5 апреля 2013 года «О Контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	17
	Организация проведения торгов (конкурсов, аукционов) по продаже права на заключение договоров купли-продажи, аренды муниципального имущества
	администрация

	18
	Привлечение общественности к обсуждению проекта бюджета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района на очередной финансовый год
	Организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний

	ежегодно,
4 квартал

	19
	Привлечение общественности к обсуждению проекта годового отчета об исполнении бюджета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района
	Организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний
	ежегодно,
2 квартал

5.2. Требующие финансирования 	(тыс. руб.)
	№
п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Источник финанси-рования тыс. руб.
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	Всего

	1
	Повышение квалификации муниципальных служащих, ведущих кадровую работу, на которых возложены обязанности по профилактике коррупционных и иных правонарушений
	ежегодно
	местный бюджет
	0,00
	7,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00
	7,5

	2
	Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу в администрацию Новицкого сельского поселения для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами РФ, по образовательным программам в области противодействия коррупции.
	при приеме таких служащих
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00
	0,0

	3
	Организация повышения профессиональной подготовки сотрудников, занятых в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	ежегодно
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	11,12
	2,0
	5,0
	0,00
	0,00
	18,12

	4
	Обеспечение мер информационного, пропагандистского и профилактического характера
	Весь
период
	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00
	0,0

	5
	Итого:

	0,0
	7,50
	0,00
	11,12
	2,00
	5,00
	0
	0
	25,62

1.6.	Пункт «Объемы и источники финансирования» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Сроки
реализации
Программы
	2016- 2023 годы

	Объемы и источники финансирова-ния
	общий объем необходимых финансовых средств для реализации Программы из бюджета Новицкого сельского поселения 25,62 тысяч рублей.

[bookmark: _GoBack]2. Установить, что в ходе реализации программы объемы финансирования могут корректироваться в соответствии с назначениями, утвержденными на соответствующий финансовый год.
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новицкого
сельского поселения                                                                                         В.В. Бабич